
序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1 文化部

市定古蹟空軍總司令部屋頂破損

搶修統包工程委託專案管理（含

監造）技術服務」採購案

建築服務 413,200 410,640 110/11/30 110/12/02
臺北市－

全區
否 維護管理相關工程

2 文化部
文化部「國家兒童未來館先期規

劃」勞務採購案
建築服務 12,000,000 11,650,000 110/12/22 110/12/28

新北市－

新莊區
否

已開發場所且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

3

國立臺灣史

前文化博物

館

111年卑南遺址公園植栽工作委外

服務採購案(增購)

都市計劃

及景觀建

築服務

4,777,748 4,777,748 110/12/22 110/12/24
臺東縣－

臺東
否 維護管理相關工程

4
國家鐵道博

物館籌備處

國定古蹟臺北機廠舊技工養成所

等建物修復及再利用工程委託技

術服務

工程服務 7,787,306 7,686,071 110/11/23 110/12/07
臺北市－

信義區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

5
國立傳統藝

術中心

「高雄傳藝園區整修統包工程」

委託專案管理（含監造）

綜合工程

服務
2,066,477 2,025,147 110/12/20 110/12/24

高雄市－

左營區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

6
國立中正紀

念堂管理處

園區步道及相關設施修繕工程委

託規劃設計及監造技術服務
工程服務 390,000 382,000 110/12/22 110/12/28

臺北市－

中正區
否 維護管理相關工程

7 金門縣政府
金門縣文化

局

金門縣文化局「演藝廳舞台專業

設備購置及整建計畫」委託規劃

設計及監造服務採購案

工程服務 3,080,000 3,032,260 110/12/08 110/12/10
金門縣－

金城
否 維護管理相關工程

文化部及所屬機關(構)110年12月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.12.01-110.12.31

文化部

第 1 頁，共 4 頁



序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)110年12月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.12.01-110.12.31

8 連江縣政府 連江縣政府
馬祖戰地文化景觀01、12據點空

間再利用因應計畫
工程服務 990,000 990,000 110/12/23 110/12/28

連江縣－

南竿
否

非中央政府補助比

率逾工程建造經費

百分之五十之工程

9 彰化縣政府
彰化縣芬園

鄉公所

芬園庄役場地方創生活化計畫工

程委託監造(含工作報告書)
建築服務 4,370,000 4,250,000 110/11/29 110/12/01

彰化縣－

芬園
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

10 雲林縣政府 雲林縣政府

雲林縣歷史建築莿桐饒平保甲事

務所修復及再利用計畫暨規劃設

計(含因應計畫)

建築服務 2,500,000 2,500,000 110/12/07 110/12/27
雲林縣－

莿桐
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

11 屏東縣政府 屏東縣政府
屏東縣歷史建築枋寮金順發規劃

設計(含因應計畫)
建築服務 1,000,000 995,000 110/12/23 110/12/24

屏東縣－

枋寮
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

12 臺東縣政府
臺東縣關山

鎮公所

臺東縣歷史建築「關山鎮里壠官

舍」(中正路5號)修復工程委託規

劃設計監造技術服務

建築服務 2,988,900 2,900,000 110/12/21 110/12/22
臺東縣－

關山
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題;

維護管理相關工程

13 澎湖縣政府
澎湖縣政府

文化局

澎湖縣演藝廳設施更新設計委託

技術服務案
工程服務 1,806,000 1,806,000 110/12/07 110/12/09

澎湖縣－

馬公
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

14 嘉義市政府
嘉義市政府

警察局

嘉義市歷史建築東門派出所地方

創生文化環境營造計畫工作報告
工程服務 800,000 800,000 110/12/24 110/12/28 嘉義市 否

已開發場所且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

第 2 頁，共 4 頁



序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)110年12月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.12.01-110.12.31

15 臺北市政府
臺北市政府

工務局

直轄市定古蹟陳天來故居修復工

程委託規劃設計（含因應計畫）

技術服務

建築服務 5,077,926 4,810,000 110/12/16 110/12/17
臺北市－

大同區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

16 桃園市政府
桃園市政府

文化局

前空軍桃園基地設施群-35中隊飛

機棚廠區附屬建物及05警戒區建

物古蹟修復工程規劃設計監造委

託技術服務案

建築服務 5,980,000 5,800,000 110/11/23 110/12/02
桃園市－

大園區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

17 桃園市政府
桃園市政府

文化局

前空軍桃園基地設施群─照相技

術隊營舍、35中隊飛行員宿舍、

美方顧問團暨空勤生活區緊急修

復工程規劃設計監造委託技術服

務案

建築服務 990,000 970,000 110/12/20 110/12/30
桃園市－

大園區
否 維護管理相關工程

18 教育部
國立中山大

學

高雄市直轄市定古蹟西子灣蔣介

石行館修復工程委託監造技術服

務

建築服務 2,653,337 2,592,000 110/12/27 110/12/28
高雄市－

鼓山區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

19 教育部
國立中山大

學

高雄市直轄市定古蹟西子灣蔣介

石行館修復工程工作報告書
建築服務 2,555,065 2,488,000 110/12/27 110/12/29

高雄市－

鼓山區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

20 高雄市政府
高雄市政府

文化局

鳳山黃埔新村西側房舍修繕工程

委託監造服務案
建築服務 1,984,581 1,984,581 110/11/24 110/12/13

高雄市－

鳳山區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題;

維護管理相關工程

21 高雄市政府
高雄市政府

文化局

國定古蹟鳳山縣舊城殘蹟修復工

程監造及工作報告書
工程服務 2,100,000 2,100,000 110/11/25 110/12/20

高雄市－

左營區
否

非中央政府補助比

率逾工程建造經費

百分之五十之工程

第 3 頁，共 4 頁



序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)110年12月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.12.01-110.12.31

22 高雄市政府
高雄市政府

文化局

岡山樂群村建物整修工程(第一

期)-A1宿舍監造及工作報告書委

託技術服務

建築服務 2,740,000 2,700,000 110/12/01 110/12/30
高雄市－

岡山區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

23 高雄市政府
高雄市政府

文化局

左營海軍眷村建物整修規劃設計

(20單元)委託技術服務案
建築服務 8,000,000 8,000,000 110/12/02 110/12/27

高雄市－

左營區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

24 高雄市政府
高雄市政府

文化局

110年高雄市文化中心演藝廳(至

德堂/至善廳)通用設計改善工程

委託設計監造服務案

建築服務 483,881 483,881 110/12/08 110/12/27
高雄市－

苓雅區
否 維護管理相關工程

備註：

1.勞務技術服務標案，標的分類為「8671建築服務」、「8672工程服務」、「8673綜合工程服務」、「8674都市計劃及景觀建築服務」。

2.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

3.調查範圍：所有金額勞務類技術服務標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或中央機關、直轄市、縣(市)受本部補助之公共工程。

第 4 頁，共 4 頁


